
 
 

UCHWAŁA NR XX/234/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Gminy w Żukowie wniosku o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej. 

Na podstawie art. 5b ust. 6 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Młodzieżowa Rada Gminy w Żukowie (dalej Młodzieżowa Rada) może zgłosić do podmiotów 
uprawnionych wymienionych w § 39 Statutu Gminy Żukowo, wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 2. 1. Wniosek, o którym mowa w § 1, powinien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu uprawnionego, do którego adresowany jest wniosek; 

2) przedstawienie zagdnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz z proponowanymi 
rozwiązaniami; 

3) uzasadnienie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 

4) podpis Przewodniczącego Młodzieżowej Rady, a w przypadku jego nieobecności podpis wyznaczonego 
Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady, który go zastępuje. 

2. Do wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej Młodzieżowa Rada załącza treść proponowanego 
projektu uchwały oraz jej uzasadnienie. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 2, powinien być opracowany zgodnie z zasadami techniki 
legislacyjnej. 

4. Do wniosku dołącza się uchwałę podjętą przez Młodzieżową Radę w sprawie złożenia wniosku 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

5. Przewodniczący Młodzieżowej Rady przekazuje wniosek do wskazanego w nim uprawnionego 
podmiotu, wymienionego w Statucie Gminy Żukowo, za pośrednictwem Burmistrza gminy Żukowo. Burmistrz 
w terminie 14 dni przekazuje wniosek podmiotowi, do którego jest adresowany wraz ze stanowiskiem 
wskazującym na zasadność lub niezasadność podjęcia inicjatywy uchwałodawczej oraz opinią prawną 
dotyczącą projektu uchwały. 

6. Podmiot, do którego kierowany jest wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, w terminie 60 dni 
od daty otrzymania wniosku informuje Młodzieżową Radę o odmowie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej lub 
o terminie przekazania pod obrady Radzie Miejskiej projektu uchwały będącego przedmiotem inicjatywy 
uchwałodawczej. 

7. Odmowa podjęcia inicjatywy uchwałodawczej wymaga uzasadnienia. 

8. Młodzieżowa Rada ma prawo wskazać swojego przedstawiciela do reprezentowania podczas prac nad 
wniesionym przez podmiot uprawniony projektem uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 3829



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żukowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żukowie 

 
 

Katarzyna Cichowicz 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3829


	UCHWAŁA NR XX/234/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-11-06T09:54:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




